Pouso Alegre, 20 de Agosto de 2014.

Ofício Nº 336/2014

Noticia de Fato  MPMG 0525.14.000550-1

Excelentíssima Senhora Promotora de Justiça,
Em atenção ao Ofício nº 497/2014 da 5ª Promotoria de Justiça Especializada na Defesa do Patrimônio Público desta Comarca, estamos encaminhado documentos e esclarecimentos  solicitados:

1.       DOCUMENTOS:

1.1.    Documentos da Servidora Mônica Alessandra da Costa, Diretora Geral, licenciada por direito a maternidade, por 120 dias, a partir de 13/06/2014. (DOCS: Diploma Universitário em Administração de Empresas,  CPF, PIS, RG, Título de Eleitor, Carteira de Trabalho, Atestado Médico de Afastamento,  LISTSERV  03-05 Cadastro Geral da Servidora, Portaria  N° 09/2014 nomeando a servidora, e Portaria Nº 56/2014 nomeando interinamente o Controlador Geral para as funções da Diretoria Geral, exceto quanto a ordenamento de despesa e autorização de pagamentos);
1.2.    Documentos do Servidor  Paulo Roberto dos Santos, Controlador Geral (DOCS: Diploma Universitário de Ciências Contábeis, CPF, RG,  Carteira Funcional do CRC,  PASEP, Carteira de Trabalho, Certidão de Regularidade Funcional, Portaria  N° 11/2014 de nomeação ao cargo.)
1.3.    Cópia da Lei nº 5412/2013 e anexo.

2.       ESCLARECIMENTOS:
2.1.     A Forma de Recrutamento dos cargos  de Diretor Geral e Controlador Interno é amplo, sendo que o requisito mínimo para o provimento, para os dois cargos, é de Curso Superior Completo, nos termos da Lei n° 5412/2013 (em anexo).
  Sem mais para o momento, manifesto-lhe meus sinceros votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

	Gilberto Guimarães Barreiro

	[bookmark: _GoBack]Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre-MG

Adriano de Matos Junior
OAB/MG 42827
Consultor Jurídico

A Sua Excelência a Senhora
Margarida Alvarenga Moreira
Promotora de Justiça da 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre-MG